Salutabam per prece

dentia in sacramento altaris motus localis et alteratioz: nunc autem restat ostendere quod ibi salutari possit augmentum et diminutio: quem motum in predicto sacramento salvare maiorem difficultatem ostinet quod fuerit difficultas per dictorum motum augmentum aut et diminutum circa aliquod postumus dupliciter in intelligere.

Primo per subtractioz alicuius partis: vel ergo additioz nouae materie: et sic augmentum et diminutio propriez sit in rebus astatibus in quibus quod elementum transmissum ad singulas partes convertit squalis alit: quibus pars augm. est augmentata: et in diminuendo quibus pars diminuta est diminuta. Et quod qualiter premunt aucti aucta esse et diminuta diminuta esse que sunt proprietates augmenti et diminutioz ut dicitur in p. de gen. capitulo de augm. i. pro parte augmentum invenitur in elementis astatibus sed non aliquo: in rebus astatibus invenitur augmentum per additiones nouae materie: quod si lapides lapidibus cumulantur: maiorem accerunt lapides efficiuntur: sic loqui de augmentatione et diminutione ut intendimus: certum est quod si dividatur hostia secreta: pars hostie non tantum dimensiones habet quantitas: habebat tota hostia: et sub maioribus dimensionibus erat corpus Christi hostia existente integrum quod sit ea diuisa in partes. Sic etiam non dimensionibus vini: sed quibus existit sanguis Christi alie dimensiones adderentur: licet sanguis Christi augmentatus non esset: quod sub utrisque dimensionib. sanguis Christi totus et idem existebat: possumus tamen dicere factum tali additio: sanguinem Christi esse ubi maioribus dimensionibus prius: sic ergo ponere augmentum et diminutum videtur non est difficile. Secundo potest intelligi: quod dimensiones illae sub quibus est corpus Christi vel eius sanguis: non metantur et diminuantur per rarefactionem et desatorem possit ei spes vel non sub quod est sanguis Christi frigore gelari et congelari et occupare in more locum et tunc sub minoribus dimensionibus esset sanguis Christi quod prius: Sic etiam per calorem ipsum ille possent rarefieri et occupare in iorem to-

Cū: tūc nullo addito esset sanguis xp̄i ub
majoribus dimēsiōib⁹ qz ante: nec sensus
iudicat. occulata ei fide tale augmentum et
tale dinutio p̄cipimus. Sed quō b̄ cingat
et qliter q̄ in tali sacramēto absqz additō
ne alias dimēsiōnū per rarefactiōnē pōt ēē
motus ad maiorez q̄ntitatē: et per adfatiōz
ab: qz subtractione pōt esse motus ad q̄nti
tatem mīorē videre nō est facile. nāliter. n
loqndō nō est dare aliquā mutatioē nisi
sit dare subiectū tertiu possibile subici
bus formis oppositis vel p̄uationi et formis
Nō ei esset motus nec mutatio fm illūta
tionē: nū esset aer vel aliquid dyaphanū
differrēs et a tenebra et a luce: aliquād ha-
bens esse tenebr̄ suā aliquā illūtū itū. Sic ei
nō esset motus ab albo in nigrū nisi esset
dare subiectū tertiu differrēs ab vtroqz:
possible subici forme albi et nigri. fm aut
būc modū filiugib⁹ in sacramēto altaris
motū localē et alteratōz: pōt ei hosti⁹ mo-
ueri localiter: qz dimēsiōes hostie existētes
in loco circūscriptiōe et ritualiter possūt se
successiō dimēsiōre diuersis locis. sic etiā
et alteratio ibi esse pōt: qz q̄ntitas q̄ subicie
qlitatisib⁹ est differrēs a qualitate et pōt es-
se subiecta diuersis qlitatisib⁹ fm alias q̄tia
git aliqd alterari. Sic q̄ nāliter nō pōt ibi
esse motus fm qlitatis nisi ibi sit aliqd qlit-
ati subiectū: sic nāliter nō pōt esse motus
fm q̄ntitatē nisi ibi sit aliqd q̄ntitatē subiec-
tiū: vel q̄ dicem⁹ quod cū sp̄es vini sub cib⁹
est sanguis xp̄i per calorē rarefiunt et occu-
pat maiorez locū vel per frigus cōdenatur
et occupat in o: em locū quod b̄ sit supernāli-
ter vel orboriz ibi dare aliquod subiectuz
dimēsiōibus vini q̄d possit esse aliqd
sub mat̄ illa diuīnē ioh⁹ aliqd sub seruia

Prima aut̄ p̄ est oīo abſida: q̄ ex quo
nālīter pōſſūt ſpēs vīni ifrigidari ⁊ calesie
ri nālīter cōdensantur ⁊ rarefiūt ⁊ occi-
pant mīořeř locū. Uli ſem̄ ei ſenbiliter φ
buuſnōl̄ tr̄ iſ mutatioēs ſequit̄ motū ⁊
tempie n̄ aeris nālē. q̄delař ei ſpēs vīni ſub
q̄ns eſt ſi inquis vīni hyeme nō i estate ſi
gere ḡ difficultate hāc q̄ hoc ſuunāl̄ter ſi
at vid̄-tu: oīo ridiculū: Rurſū oſteđere
quod illis dimenſioňib⁹ ſit aliqd ſubiectus
eſt valde diſſicile. hitū eſt ei q̄ ola. accidē
tia facta queriōe ſudantur in q̄ntitate: q̄z
ticas aut̄ ipa nō ſuđatur i aliquo ſubiecto.
Non videtur ḡ dimenſioňib⁹ vīni ſub q̄b⁹

est sanguis Christi aliqd esse subiectum: cum dictiones ipsae quantitatem dicantur. Notandum est quod in materia panis et tunicae: et in materia omni generabilium et corruptibilium est duplex quantitas et duplex genus dimensionum. Sicut enim ibi dimensiones determinatae et indeterminatae, est ei materia generabilium et corruptibilium tanta et tanta; et occupat tantum et tantum locum. dicimus enim quod tantum de massa quantitate est in uno pugillo aque est in x. pugillis aere: nec tunc tam locum occupat materia vel est sub uno pugillo aquae: quantum occupat vel est sub duobus pugillis acrius: nullum enim box habet materia per se ipsum. Non enim per se est tanta et tanta et multa vel pauca: nec per se occupat tantum et tantum locum vel magnum vel parvum: materia enim per se est pura potest. Et quod essentiale est materia esse in potentia: quodque actualitatem aliquam vel distinctionem ipsorum non habet materia de se sed acquirit illud ut est sub taliforma accidentali vel subtili et grossa dare formam et perfectionem aliquam per quam materia est tanta et tanta per quam occupat tantum et tantum locum. Hanc autem necessitatem est esse qualitatem quodquidemque corporis magnitudine et pluralitate etiam aliquam secundum quam accipitur aliqua pars: ut as molis necessitas est illud quam uitalem esse. Cum ergo operatur materia habere premum et eo quod est tanta et tanta: et ex eo quod occupat tantum et tantum locum: opus est ei virumque box per qualitatem suam ostendere poterit quod non est ea deinde qualitas per quam materia est tanta et per quam occupat tantum locum. Et rursus si posterius declarare que qualitates illa per quam est materia sunt: procedit qualitates illas per quam materia occupat tantum locum et quod in prima qualitate per quam materia est tanta et quod in subiecto funderatur alia qualitas per quam occupat tantum locum. Facile erit sustinere quod in sacramento altaris saluari potest per rarefactum et condensatum modum augmentum et diminutionem: et occupacionem materialis et immaterialis loci. Nam qualitas illa per quam materia est tanta possunt dici dimensiones indeterminatae: sed dimensiones determinatae dici possunt qualitas per quam materia occupat tantum locum: virum autem sic loqui de dimensionibus indeterminatis et determinatis sit secundum intentionem communiter: quod primus visus est ista notabilitate intellectus. Et virum sit dare alias dimensiones sive determinatas

In materia praebas de quibus locuri sum? et quod in eis accipiuntur dimensiones determinatae et idem si declarare non est possit speculatoris; alibi ei uno procedere proponimus hanc materiam diffusa per tractare. Ad prius ut est declarandum; quod quantitas illa per quam materia est tanta que potest dici dimensiones in determinata; subiecta est quantitate per quam materia occupat tantum locum que potest dici dimensiones determinatas; oppositum dimensiones indeterminatas subiecti dimensionibus determinatis. Et quod tantum de materia cum est sub forma aque occupat minorum locum cum est sub forma aeris occupat maiorem locum; et easdem dimensiones in determinatas aliquando subiecti maioribus dimensionibus determinatis et aliando minoribus. Si igitur secundum ratione que sit in sacramento altaris: proprie vocatur transubstantio; quod sic uertitur substan- tia corporis Christi et substantia vini in substantia sanguinis quod non est ueratio accidentium in accidentia; sed remanet oia accidentia substantiae et vini sub quibus est corpus et sanguis Christi; et remanere ueritas dimensiones panis et vini in determinatas et indeterminatas. Sicut ergo abs quod variatione Christi substance alteratur in sacramento altaris quod ibi remanet quantitas apostolica subiecti diversis dimensionibus indeterminatis. Ut ergo manifeste appareat: sicut superius tam gebaratur duo sunt declaranda. Primo enim ostendendum est quod quantitas illa per quam materia est tanta non est ea deinde cum quantitate illa per quam materia occupat tantum locum; quod dimensiones determinatae non sunt eadem per essentiam cum dimensionibus determinatis loquendo de dimensionibus indeterminatis et determinatis et hic loqui icipimus; Secundo manifestabitur quod quantitas illa per quam materia est tanta est prior illa per quam occupat tantum locum ut est ei subiecta; vel quod idem est dimensiones indeterminatae partes sunt dimensionibus determinatis ut indeterminatae dimensiones sunt determinatae subiecte. Primum duplicitia ostenditur. Prima talis est: si duo aliqua sunt idem per essentiam corrupto uno corruptum et aliud; sed potest remanere materia talis absque eo quod remaneat occupatio tantum loci; et non est eadem quantitas per quam materia est

tanta et per quas occupat tantum locum: cu[m] ex aqua fit aer: remanet materia tanta: quae tantum de materia quam erat sub forma aquae fit postea sub forma aeris. Nihil ei ibi de materia oegditur quod nibil ibi admibilatur: nec aliud de materia de novo creetur. Remanet ergo in materia tanta: sed non remanet occupatio tanti loci: quod plus occupat de loco ut est sub forma ueris quam ut est sub forma aque. Dimensiones ergo ideterminate loquendo de eis ut hic loquimur: non sunt cedez per essentiam cu[m] dimensionibus determinatis. Secunda via talis: quando aliqua duo sunt idem per essentiam: si potentia aliquius agentis se extendet ad unum illos: opportet quod se extendat ad alia ut sed virtus naturalis agentis potest immutare quantitatem materie prout occupat tantum et tantum locum: natura eius fieri potest quod materia occupans paruum locum postea occupet maiorem: in locum: quod naturaliter ex aqua fit aer: et ex aere ignis: sed nulla virtus naturalis agentis potest immutare quantitatem illam per quam materia est tanta et tata. Non enim naturaliter fieri potest quod prius de materia fiat multum: quod tunc ex granulo muli possit fieri minus et turris una et posset aliquid augeri eo non raro factio et nullo addito: quod quidam excessum fallentes semetipos per experimenta fallentur. Sed hoc ignorare requirit ulteriores speculatorum: maisterium est enim predicta immutatio fieri non posse ab agente naturali ut per ipsum per propria potestio de augmento. Non enim est ergo eadem quantitas per quam materia est tanta et per quam occupat tantum locum: quod virtus agentis naturalis se extendit ad viam quantitatem et non ad aliud. Dimensiones ergo ideterminate non sunt cedez cum dimensionibus determinatis: quod per se dicebatur declarandum. Quod autem haec dimensiones procedunt illas et eis sunt subiecte: per easdem vias declarari potest per quas ostensus est eas non esse easdem: nam si manus materia tanta et non remanet occupat tam locum: et naturaliter prius esse tamquam quod occupat tantum locum. Si enim esset posterius non remanebat amoto prior nec et quo comparari possent quod tunc quae materia possit absoluiri ab uno possit ab alterius ab alio quod non est verum: quodcumque enim naturaliter facta semper manet materia tanta quam era prius sed non semper occupat eum locum. Rursus eo ipso quod naturaliter agens presumptum est id per quod materia est tanta: quod non potest aliud quam mutare eo non

rarefacto et nibil addito et non plupponit
occupatoz loci. qz facere illa eandez man
occupare maiorez locu: que prius occupa
bat mioez; prius est qntitas per quam ma
est tanta: qz qntitas per quam materia oc
cupat tantu locu. Si g aliquid ages plup
pot vnu et non aliud. qz sp posteriora posse
plupponit: opportoz plupponit nulliter in
via generatiois prius esse eo qd non pluppo
tur. Et qz ea que prius adberet mate
ria subiciuntur bijs que postem adueciunt:
non solu dimensioes ideterminate procedunt di
mensioes determinatas sed et sunt eis subi
ecte: et est hec fudantur in illis. Sic ut g qz ce
tera accidentia fudantur in qntitatib: ioh salua
bamus ibi alteratiois motu: prout eadem
qntitas aliquando sub una qntitate est aliquo
do sub alia: sic qz dimensioes determinatae fu
dantur in dimensioib: ideterminate per ra
refactum et densitatib: poterim ibi saluare
motu augmenti et diminutiois prout eedent
dimensioes ideterminate subici possunt ma
teriibus et miozibus dimensioib: determina
tis quod declarare volebam⁹. Ex bijs at
magis declaratur que dicta sunt in anteriori
bus theoreatis: qz posset forte aliqui esse
dubium quo in dimensioibus pais et vini pot
iduci vna qntitas per motu alterationis:
Omis ei forma dicitur educi de potentia
materie: sed ex quo materia non manet et ma
terialis Christi non est susceptibilis noue for
me: nulla materia est ibi de qua possit edu
ci noua forma. qntitatem qz remaneat qnti
tas subiecta qualitati cum color non immitat
ab extra: sed educatur de potentia materie
sunt illud omittarioris in xii^o metaphysice cor
calidu agens in aliud corpus non immitit ca
lorem ab extra: sed facit potentiam calidu ac
tu calidu: cum ibi non sit dare materia de cui
potentia educatur calor. non videtur suffi
re: qntitas subiecta qntitati ut sit ibi motus
et frigido in calidu. Sciedu igitur qz ois
forma dicitur educi de potentia materie: et
omnes forme dicuntur fudari in materia:
qz formis materialib: et non accidentalib: non qz
est: et non perse esse nisi ex eo qz in materia fu
dantur. sic si omnis dimensioes ideterminate subiec
te dimensioibus determinatis possent pse ee
ex eis possent educi accidentales formz fun
date in ipsis. posset ei inde educi raritas et
deficiencias. Nam ex hoc est aliqd rarum qz dimen
siones ideterminate subiecte sunt magnis qz

mētioībus termiātis: t ex hoc est dēnsū qz ille eadem dimētiones idētūmāre subiciū tur paruiīs dimētioībus termiātis. Pos sumus ḡ per hec duo genera dimētioīvūn abīqz alia materia saluare raritatez t den sitatez: t ponere motū rarefactioīs t dē latioīs: potētialiter igitur t vītute hec duo genera dimētioīū dūnēt raritatez t densitatem. Et qz perse videtur esse qz raru seq̄ tur calor t dēnsū frigus: ex his dimētioībus per raritatem t densitatem educi potē rit calor t frigiditas: t per seq̄ns siccitas t huiditas. qz siccitas potissimē se tenet ex pte calorī: t huiditas ex pte frigiditatis. Nō ei posset aliqd esse sumē t potissimē calidū nūi eset siccū: nec posset esse perse t p̄. frigidū nūi eset huidū. Et qz q̄litates se fūdantur in p̄mis. supponēdo pdicta gener a diſtioīū per raritatez t densitatem possit inde educi q̄litates p̄me. l. calidū t frigidū huidū t siccū: t mediātib⁹ q̄litatib⁹ primis nāliter inde educi potēt q̄litas fe. Omnez ḡ modū alteratioīs ibi saluare possumus. Ex pdictis etiā magis manifestū est q̄uo cetera accidentia in q̄ntitate fūdantur. qz nō oia fūdanl̄ medi ate in diſtioībus termiātis: sed aliqua in mediate fūdantur in diſtioī⁹ termiātis. vt albū t nigrū t ceteri colores q̄fūdanl̄ i supficie. Est ei propū supficiei p̄mo loco locati, aliqua dō magis imēdiate fūdantur i diſtioīb⁹ termiātis vt raru t dēnsū t forte p̄me q̄litates que raru t dēnsū se qūtūr: Ex hoc patet etiā q̄uo q̄ntitatī magis coicari possit perse eise qz ceteris acciditib⁹. Nō solū n. q̄ntitas magis in mediate adberet substātie qz cetera acciden tia pp̄ hoc quod magis accedit ad pse esse quā accidentia alia: sed etiā modus q̄ntitatī magis imētatur modū suqstātie cui dōret perse esse quā modū alioꝝ accen tiū. Nā sicut sba spoita que existit perse: spōnūr ex materia t forma: sic in q̄ntitatē est aliqd ad modū materie t aliqd ad modū forme. ip̄e enīz diſtioīes idētūmāre se habent vt materia: t terminatē se habent vt forma. Sicut enīz materia per fō mā spōlettur terminatur: sic diſtioīes in terminatē per terminatas p̄ficiuntur t ter minātur. Ex his aut̄ magis declarerūt quā q̄ntitatī spētūt perse indūludatio. Nō solū enīz q̄ntitas perse: p̄diciū indūl

materia sacerdotalis noue forme non in opere
statim quod yle est marie subiectum generatio
onis ibi generatio et corruptio esse poterunt
nullo alio miraculo cingente: LXXX

Difficile fuit ostendere.

Dere quo in sacramento altaris 'poterit esse motus ad maiores dimicantes: sed ut videtur l*oge* diff. cilius est ostendere quo ibi saluari possit generatio et corruptio. hic autem ut videtur non est fuga vita? nec amplius videtur possibilis euatio. Saluabamur ei motu locali: quod eedes dimicantes pluribus locis se contumeliarare poterant sic et saluabamus alteratorem: quod eades contumelias diversis qualitatibus poterat esse subiecta: nec non et motu augmentari sic saluare combimur: ostendendo dimicatio*n*es ideterminatas posse subici aliis et aliis dimicatio*n*ibus terminatis in generatio*n*e aut ut videtur nullo saluare possumus. Difficile est ei videre quod ex hostia per putrefactos possunt ouri fines et quod ex ea per visionem potest generari cinis. Vt enim ei et cinis dicunt quidam males iubilatias que esse non possunt nisi beatim manent. Cum ergo facta queritur in sacramento altaria non rem in ea aliqua mala suscep*t*ibilis noue forme: videre est valde difficile quo ibi tales generatrices possunt occurseri.

Quo in taliis generatioes possunt cungere
Dixerunt ei qdā volētes euitare difficultateē pōdīctā: q̄ in dicto sacramēto remana-
país sba et quo possūt generari v̄mes
cineres et cetera talia. Et si B̄esser vern⁹
q̄stio proposita difficultatē nō b̄eret, sed v̄-
lupius fuit tactū b̄ec pō st̄re nō potest,
Lū ei panis sba cūrtatur in corpus xp̄i;

Mud quod in aliud cūrritur nō manet: neccesse est paix sba nō remanere quod si diceretur sba paix nō cūrri in corpus xp̄i et rpm nō esse sub sacramento per cūr-
sionez alteri⁹ in ipz rūc: seqrēt q̄ xp̄s icipe-
ret esse in altari per motu locale⁹ quod fu-
it supius iprobatū. Est ḡ secūd⁹ modus
dicēdi: dicētu⁹ accūcta illa sic corrūpi q̄ ibi
nibil aliud generatur: Sed B̄ fēlai repuḡt.
videtur ei q̄ ibi generatur aliqd: vbi erat
sp̄s paix vbi ei erant dimēsiones panis fi-
unt aliqd v̄mes et cinis. Propter B̄
est terci⁹ modus dicendi: dicētu⁹ h̄ genera-
ta generari et corpore circūstāte v̄mes n̄
quos aspicim⁹ generari post pūrefactōm
hostie vt dicūt: generatur et aere. Sed
nec istud est ueiens vt coiter iprobatū.
q: q̄ diu durat sp̄s et dimēsiones panis:
nō generatur ibi v̄nes nec etiā subintra-
tib⁹ aer: q̄ dimēsiones panis sufficiētes sunt
ad refiteudū om̄e iōib⁹ aeris: igitur in
eodez instātterit corruptio sp̄s et m̄tus
localis aeris ad locū vbi erat sp̄s paix et
generatio v̄niū: quod stare nō pōt. q̄ ge-
neratio et corruptio prout in itationez im-
portat fz q̄ de eis bic loqm̄tur fūr ī istati:
motu⁹ ei⁹ localis req̄rit tps. Rursū cū ver-
mes illi generatur et pūrefactō: cū pūre-
factio nō fiat in aere sed in illis sp̄o⁹: nō
est ḡruū dici q̄ v̄mes illi ex aere generat̄
Ampl⁹ ex uno elemento īndiate nō ge-
neratur mixtū: nō à ex aere circūstāle ge-
nerarent v̄mes. S̄ a B̄ sacramētu⁹ sumeret i⁹
magna q̄ntitate nutrīret: et homo posset
sustentari ex illo: et dicere trū est q̄ dicere
sensui. Et aere aut nō pōt fieri nutrīmen-
tu: q̄ vt probar. p. circa. fi. si de ge. Et eis
dez nutrimur et sumus. nō à sum⁹ ex uno
elemento: ḡ nec ex uno elemēto nutrīri pos-
sum⁹. v̄o vt cos̄ poit: si iter solida corpora
cluderetur hostia secrata absq; eo q̄ ibi
sigredere⁹ aer possent generari ide v̄mes:
Est igitur quatuor mod⁹ dicendi quod
zedit paix sba et q̄ generatur huic mōi v̄-
mes. Sed istud etiā iprobarur: q̄ si re-
dit sba panis: vel zedit manentib⁹ sp̄ebus
panis vel nō manentib⁹ manentib⁹ nō: naz
q̄z diu ille sp̄s manet: t̄ diu est ibi cor⁹ xpi
Dicētu⁹ est à supra: q̄ simul cū corpore xpi
nō est paix sba ⁊ v̄titur in ibi. Si à dica-
tur q̄ corruptis sp̄eb⁹ paix icipit ibi esse
paix sba: nō videtur ḡruū cptū scipi⁹ ec-

esse paſis ſbā q̄zdo deficit ibi eſſe paſis ſp̄es
nisi forte per ſbām paſis itelligaf tāta mā
q̄nta fuit materia iub forma pañis. Et
iō eſt q̄ntus modus dicēdī: q̄ miraculoie
redit ibi tantū de nā q̄nta erat ſub forma
pañis. Sed nō videtur uocienſ q̄ deus
faciat miraculu: cū cinereſ t vīneſ t talia
vilia generatū ex illis ſp̄ebus. P̄ mira-
culū eſt quoddā icōueiens nāe in q̄ntum
agenti nāliter nō poterit facere miracula.
q̄to aut̄ pauciora talia ponere poſſumus
tanto cōueientior videtur pō: fruſtra ḡ
ſalvam̄ per miraculu quod ſine miraculo
ſalware poſſum. Ideo dixerūt alii q̄ di-
mēioēs ip̄e itermitate miraculoſe queri-
bantur in naturā māe, pp̄ quod poſſūt ide
generari vīneſ t alie māles ſbē. Sed nō
ad miraculu vellem̄ refugere: nulla pō tac-
ta eſſet icōueiens fi ei miraculoſe ſbā pa-
nis eſſet admibilata: vel i quodcuž eſſet cō-
uerſa, poſſet redire eadez nuero, t q̄lia ei
vīutis eſt quod̄ aliqd̄ queriatur in aliud
actu pexiſtēs, t q̄ corruptū vel admibilatū
vel et̄ in aliud queriſ ſedeat idez numero
Si ei dixerit utur pīmū theorema hui⁹ op̄is:
in quo dicitur quō vīute dīna aliqd̄ pōt
queri in aliud actu pexiſtē: nō bēt offi-
cilitatē quō admibilatū t in aliud queriſ ſum
redeat idez nuero: poſſet ḡ deus t ex aere
circūſtāte t ex ſbā paſis eadez redeute et
ex materia de nouo creata t aliude ſicut
vellet facere illos vermeſ t illos cinereſ
quos videm̄ fieri in hostia obuſta vel pri-
trefacta. ymo t ſi nō eſt i poſſible ſatis eſt
tñ difficiilius ſuſtiere quō diſtēſiones que
ſūt accidētia poſſūt queri in materiā que
eſt q̄dam ſbā q̄z quō ex aere vel ex maſcia
de nouo creata poſſūt fieri vīneſ: lic̄ ſint
magni qui hoc dixerūt: t ſi viuerēt ſuā pō
nem defenderent. Dicta tñ eoꝝ meū itel
lectū nō q̄etant, ymo penēdo ibi generati-
onem t corruptēm ſine miraculo dictis
tātoꝝ doctoꝝ nō dīcīmus: qz ip̄i idez ali-
bi in aliis ſuis dictis aliter dixerūt: voletēs
q̄ ſine miraculo ſbā poſſet eſſe generatio t
corruption. Dixerit ei q̄ ſicut miraculoſe il-
lis accidētibus collatū eſt ſine ſubiecto exi-
ſteſ q̄d̄ ē propū ſbā: ita ſine nouo miraculo
poſſent facere qdqd facit ſbā, poſſūt ḡ oſa
dicta accidētia iebriare t nutriti: t pōt ex
eis generari vermeſ t cinis t cetera talia.
Dicut ḡ ſtī q̄ abſq̄ nouo miraculo nāliter

ex illis accidētibus pōt' generari sba: qz colatū est illis accidētibus perse esse quod est propū sbe. Rōnabilitas dictar pōnū in duobus videtur cōsistere: vel qz miraculo se re deat vel creetur materia ex qua possunt generari vīnes et cineres et cetera talia: vel qz absqz miraculo et illis accidētibus possit generari sba. Sed si cōfugim⁹ ad miraculū videmur rudibus adherere fīnoib⁹. per miraculū ei et dīnas potētiā est facile oīa cōsistere: nec expedit per miraculū ponere quod absqz miraculo pōt fieri. Si vō ad miraculū non fugim⁹ cū iudicātibus qnta subtili⁹ dīcīs⁹ qz absqz miraculo nouo nālīc ex illis accidētibus pōt generari vīnis et alie māles sbe. vītra vīres nostras opus allū, mīmūs. qz si tanti viri sic dīcēdo sibi suffici ebant: nōst̄r itellectus q ad ī electū eoz nō attingit nō qratur in talib⁹ dictis. Cī demus ei qz illis accidētibus vītute diuina collatū est perse esse; nō tñ pīg hoc collatū est eis esse sba: sed collatū est eis qz h̄b̄at̄ qzdā modū sbe. Si ei dici posset illa accidētia esse sba: qz collatū est eis pīe esse nō excederz itellectū nostrū quo ex eis naturaliter et absqz miraculo posset generari sba: qz nīl mīz est si ex sba sba generatur. fin qz ex eo quod nō est sba: sed h̄et qzdā modū sbe quo sba possit generari nostrū itellectū excedit. Sicut ei accidētibus cōfere modus sbe vt perse sit. Ita sba cōpetere pī modus accidentis: vt in alio subſtētentur. Si ḡ nullua dicerz qz sba h̄is modū accidentis posset nāliter absqz miraculo queri in accidens vt videtur nullus deberet dicere qz accidens habens modū sbe nāliter in ſubiectū queri posse: Teneam⁹ ḡ viā qz media que itellectū plus cōtare videi. Dicamus ei qz si deberent ex hostia generari vīnes: quod ibi ſcrip̄t esse materia: pī quod ex accidentibus nō fit sba vīdīcebat vīrina pōt⁹ ex sba sba: et tñ nō est ibi miraculū aliquod vt dicebat alia pōt⁹ corrup̄tis ei ſpēb⁹ et accidentibus panis ſub qbus est corpus xp̄i quod p alteratōz nālīc fieri pōt vt pat̄z p theoreā pīcedētia: et induc̄tis accidētibus aliis defūnt ibi esse corpus xp̄i: qz corpus xp̄i nō est in hostia nisi qzdū ſūt ibi accidētia panis. In illo aut̄ instat in quo defūnt ibi esse corpus xp̄i et ſūt corrupta accidentia panis et ſūt ibi inducta alia accidētia naturaliter et absqz miraculo incōnt

Ibi esse materia ex qua generatur vmes & cineres & cetera talia. Et quoniam nobis occurrit non solum non est ibi miraculum quod sic ibi capitur esse dicta maxima; sed oppositum huius esse non posset absque magno miraculo. Miraculum ei esset si non inciperet ibi esse materia. Possumus autem dicere quod quoniam sunt ibi similia in temporibus & in eodem istud inter se praecedunt: In eodem enim istud sunt plene corrupta accidentia panis: & sunt introducta accidentia alia & definit ibi esse corpus Christi & incipit ibi esse materia & educitur de illa materia forma stabilis ut forma vnis & cineris: propter quod inde vmes & cineres & bulbos malorum sive naturalium & absque miraculo generantur. Hec quoniam ut pateat: Notandum quod naturaliter dicitur aliquid fieri dupliciter: vel quod naturale agens ilud efficit: vel quod natura ut illud fiat. sufficienter disponit. Ignis enim ex igne naturaliter generatur: quod naturaliter forma ignis de materia educitur: non enim homo ex homine naturaliter generatur. Non enim est artificiale nec supernale quod homo generaret ex hominibus: & in natura non educit nisi intellectuam per quam homo est homo: de potentia materie. sed pro tanto dicitur illa generatione naturalis: quod naturaliter disponit maxima ut ibi introducat anima intellectuam quocies ei aliquid agens naturale sufficienter disponit ut aliquid fiat dicitur illud naturaliter fieri & non est miraculum quod fit. sed esset miraculum si non fieret. Quoniam igitur ei anima rationalis immediae fit a deo per creatorem materialiter sufficienter disposita ad susceptio[n]es talis forme non est miraculum quod ei talis forma inservit. Sed miraculum esset: si manente ea sic disposita non suscipiat tale formam. Quoclescumque ergo aliquid sum naturaliter & esse naturale ordinem ad aliud sive illud sit immediae a deo per creatorem sive non: non est miraculum si est ei coniunctus. sed potius miraculum hoc est si est ab eo separatus. Si ergo possumus ostendere: quod naturaliter circa sacramentum altaris potest aliqua transmutatio contingere sum quoniam alii quid inducitur quod non minime naturale ordinem ad materiam quam habent sufficienter dispositio[n]es ad animam rationalem: sic sufficienteribus dispositibus inducitur in materia non est miraculum: si in ea anima rationalis inservit: sed sicut deus possit in productis anima rationalis. Ita per transmutationem naturaliter factam circa sacramentum altaris: inducitur ibide huius quod non minus habent ordinem & naturalem proximam.

cramēto alteris nō possent esse trāsmata
tiones nāliter facte: qz tales reqūt subie
ctū terciū. Si ḡ ille dimētione semp̄ ma-
nēt: z solū illis collatū est esse sine subiec-
tū qz sūt prop̄iq̄sime nāe materie: cetera vō
accidētia fūdantur in illis nō videtur qz p
aliquā rāsmutatōm nāliter factā icipiat
ibi esse materia nisi hoc fieret miraculo: cū
ille dimētioēs qbus collatū ē perse esse sp
maneant. Secūda dubitatio est talis:
qz agens nāle in sua actiōe reqūt temp̄.
In illo ergo istātī i quo icipit ibi esse mā-
teria quod hoc sine miraculo fieri posset:
nō iduceretur ibi forma vñis vel alterius
sbē. Nō ḡ in illo instanti in quo ibi definit
esse corpus xp̄i est ibi generatio alterius
sbē. Propter p̄muz notandū qz dimēho
mibus illis ideterminatis darū eit perse esse
inq̄ntū subsūt accidētibus partis sub qbus
est corpus xp̄i. Lū ḡ ibi definit esse coz̄ xp̄i
z sūt ibi īducta alia accidētia ab accidētī-
bus paīo: nō vlt̄r̄ eis sp̄petit perse esse ni
fi nouū miraculū fiereret: z eis noua vñus z
noua potētia ad perse existendū dinitas ī
ferretur. Ad formā sūt argyēdi dicere
possimus qz quodā dimētioēs ille nō ma-
nent: nā nūc tū ex aqua fir aer: dicitur to
tū mirari in totū. vt p̄z per. p. p̄ de. gen.
et tñ manet materia aque. dicitur ḡ totum
mutari in totū fm vñu modū etponendi:
qz lic̄z maneat materia aque: nō tñ manet
vt est aque sed vt est aeris: nūlil ei manet
aque vt ac̄ est. sic cū facta est trāsmuta^o tā
ta i accidētibus paīo sub qbus est corp̄ xp̄i
quod īducta sūt ibi accidētia olo ḥraria.
Ita qz fi esset ibi paīo sbā: nō posset cum
talib⁹ accidentib⁹ remanere. bac aut̄
transbātōe facta: nō remanet ibi aliquod
accidens quod possit dici accidens paīo.
z ille diffisiones nullo remanet vt paīo sūt
Nō ei possit dici dimētiones paīo qz fūda-
tur in paīo sbā: qz sbā paīo suersa est i coz
paīo xp̄i nec possit dici dimētiones paīo
qz subsūt accidētibus que paīo erant: qz ta
lia accidentia imurata sūt: possit c̄ dici ta
les dimētiones nō remanere: qz nō rema-
net vt paīo sūt: z vt eis erat collatū pse ēe
alijs ḡ accidētibus īductis z illis dimētioēs
bus quodā: alijs eritētib⁹ z si nō qntū ad
essentiā tñ qntū ad esse quod hēt sub alijs
accidētibus: nō vlt̄r̄ eis sp̄petit pse esse.
igit pp nālez ordiez z dependētia incipiet

ibi esse materia nullo miraculo iteruciēte nisi forte sic dicerebim⁹ ibi esse miraculū: siē miraculū est cū aīa rōnslis materie dispoſite in fūditur: quod vt dictū est nō prop̄ babet rōm miraculū: ymo si oppoſitū effet miraculū effet. Propter fin⁹ dubiū notā dū q̄ tota cā q̄re requiriūr tps in actione agentis est pp̄ idispōez materie. In illo ei inſtati in quo materia est ſumē diſpoſita eſt ſolutio forme: ſimul ei eſt corrūptio enī ſorme & introductio alteri⁹. In illo etiā i ſtati in quo eſt ſumē diſpoſitio ut ſuſcipiat materia alia ſormā eſt in ea ſumē ſdispō⁹ ad formā ſub qua eſt & eo⁹: cū eſt ſumē in diſpoſita de forme ſub qua eſt: ſumē eſt diſpoſita ad formā alia⁹: t̄ B̄ iō qz generatio vi ūs eſt corrūptio alterius & eo⁹: Lū ḡ nō in cipliat ibi esse materia niſi quādo ibi iduc- ta ſunt acciſentia ūria: cū q̄bus ſbā panis ſtare nō posſer: in illo inſtati in quo icipiet ibi esse materia ſub talibus acciſib⁹ eſt ibi ſumē ſdipō⁹ respectu ſbē panis: & effet ibi corrūptio ſubſtatię paſi ſi panis ſbām i ueniret. Et qz eſt ibi ſumē ſdipō⁹ ad illam formā: eſt ibi ſumē ſdipō⁹ ad alia⁹: qz autē nō eſt dare ſumē ſdipō⁹ ſine iſtrouicione forme. benedictū eſt q̄ in illo inſtati in quo ibi icipit esse materia: eſt ibi aliqua gene- ratio ſubſtatię. ut vermis uel cineras uel elic⁹ alteri⁹. Ex hoc autē patere pōt qñ incipit ibi esse materia. nō eīz quelib⁹ alia ſratio tollit ſorūnā ſbālēz: ſed debet eſſe paſio & alteratio magis facta ut abiciat alia⁹. Lū ḡfacta eſt tanta variatio in acciſenti- bus panis q̄ tali variatio facta non poſſe ibi eſſe paſi ſbā pp̄ quod merito. dici pōt q̄ non ſunt ibi acciſentia panis q̄bus datū eſt perſe eſſe: tūc definiſit ibi eſſe corp⁹ xp̄i! & tunc ſcipit ibi eſſe materia pp̄ acciſitia in ducta q̄bus non eſt datū perſe eſſe ſi tan- to plus reqrunt materiā q̄z prop̄ diſpoſi- tiones ſormā. q̄nto plus depeſdeut & h̄c effetiæ ordiue ad materiā q̄z diſpoſitio eſt ad ſormā. Ex B̄ at̄ patere p̄t qñta mā ibi icipit eſſe: qz diſiſionis ille ideterminate p̄ quas materia eſt tanta. & tanta: Iz non mā neāt ut ſunt paſi vel ut ſubſunt acciſib⁹ paſi cū q̄bus poſſet ſtare ſbā paſi. propt̄ quod alterius non ſpetit eis perſe eſſe & i icipit ibi eſſe inā cu inaneāt ſemp̄ eeedez p̄ effentiā: & qz per eas habet mā q̄ ſit tanta lō mī ibi icipit eſſe de mā ſub forma vniſ

**Vel sub forma alterius sibi generate: quam
serat materia sub forma panis antequam
panis substaria cuertere in corpus xpi.**

Et ex hoc et patere potest forma virtus
vel alterius sibi generata non educitur
ibi de potentia alicuius accidentis sed de potentia
materie. Nam ies ibi simul tempore incipiat esse
materia et forma: ut natus intelligatur prius
sunt ibi accidentia regentia materie et postea
ibi incipit esse materia que per illa accidentia
est summa disposita ad incrementum alicuius formae:
et deinde de materia sic disposita educitur forma
sive subtilis operibus tali materie sunt genita in
eodem statu et simul tempore natura est non si-
mul sicut sed est ibi ordo modo quo dictum est.
In via ei generatio nataliter est ibi virtus
forma: ies in via perfectio et plenitudo fit enim